«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК
ХАЛА» ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛНИЕ

от 20 марта 2019г.  № 120

О внесении изменений в Постановление администрации
муниципального образования «Городской округ «Город

Козьмодемьянск» от 13.07.2016 г. № 367 «Об утверждении
Положения о порядке формирования, ведения и опубликования

перечня имущества, находящегося в собственности
муниципального образования, предназначенного для передачи во

владение и (или) в пользование субъектами малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства»

На основании Федерального закона от 03.07.2018 г.  N  185-ФЗ
"О  внесении  изменений  в  отдельные  законодательные  акты
Российской  Федерации  в  целях  расширения  имущественной
поддержки  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства",
администрация  муниципального  образования  «Городской  округ
«Город Козьмодемьянск» п о с т а н о в л я е т :

1.  Внести  изменения  в  Положение  о  порядке  формирования,
ведения  и  опубликования  перечня  имущества,  находящегося  в
собственности  муниципального  образования,  предназначенного  для
передачи  во  владение  и  (или)  в  пользование  субъектами  малого  и
среднего  предпринимательства  и  организациям,  образующим
инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого и  среднего
предпринимательства  утвержденным постановлением администрации
муниципального  образования  «Городской  округ  «Город
Козьмодемьянск» от 13.07.2016 г. № 367 следующего характера:

1.1 Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Земельные участки, включенные в перечень, предоставляются
исключительно  субъектам  малого  и  среднего  предпринимательства
отвечающим требованиям, установленным Федеральным законом от 24
июля  2007  года  №  209-ФЗ  «О  развитии  малого  и  среднего
предпринимательства в Российской Федерации».».

1.2 Пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Муниципальное  имущество,  закрепленное  на  праве

хозяйственного  ведения  или  оперативного  управления  за
муниципальным  унитарным  предприятием,  на  праве  оперативного
управления  за  муниципальным  учреждением,  по  предложению
указанного  предприятия  или  учреждения  и  с  согласия  органа
государственной  власти  Российской  Федерации,  органа
государственной власти субъекта Российской Федерации или органа
местного самоуправления, уполномоченных на согласование сделки с
соответствующим имуществом может быть включено в перечень.».

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления
возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации муниципального образования «Городской
округ «Город Козьмодемьянск» Файзулину А.Е.

И.о. мэра города Козьмодемьянска                                В.В. Инаков

	ПОСТАНОВЛНИЕ